

収支計算書総括表
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	決 算 額
事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
(1) 基金運用収入	346
(2) 特定資産運用収入	27,738
(3) 入会金等収入	95,650
(4) 会費収入	3,852,183
(5) 事業費収入	411,535
(6) 寄附金収入	50,200
(7) 雑収入	50,063
(8) 入所料収入	40,035
(9) 補習料収入	258,601
(10) 参加登録料収入	86,937
(11) 補助金収入	1,950
事業活動収入計 (A)	4,875,242
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,306,025
(2) 管理費支出	1,354,401
(3) 雑支	2,670
事業活動支出計 (B)	4,663,098
事業活動収支差額 (A)-(B)	212,144
投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金・保証金戻り収入	1,634
(2) 預り保証金収入	47
(3) 基金取崩収入	739,601
(4) 特定資産取崩収入	363,141
投資活動収入計 (C)	1,104,424
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	120,600
(2) 敷金・保証金支出	31,650
(3) 預り保証金返済支出	1,971
(4) 特定資産取得支出	1,428,104
投資活動支出計 (D)	1,582,326
投資活動収支差額 (C)-(D)	477,902
財務活動収支の部	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計 (E)	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計 (F)	0
財務活動収支差額 (E)-(F)	0
当期収支差額	265,757
前期繰越収支差額	3,496,080
次期繰越収支差額	3,230,322

貸借対照表総括表

平成20年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	当 期 末
資産の部	
1. 流動資産	
現金	3,636,315
未収金	111,939
未払金	67,731
前払金	58,356
その他の流動資産	18,790
流動資産合計	3,893,134
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
土地	2,111,000
協会学術賞基金資産	161,927
海外会計・監査調査研究基金資産	106,583
後進育成基金資産	14,658
国際会計人養成基金資産	132,428
退職給付引当資産	1,066,612
会員厚生自家保険引当資産	1,366,622
重要財産等引当資産	943,531
減価償却引当資産	682,527
情報基盤整備引当資産	91,340
60周年事業引当資産	15,000
その他の特定資産	30,240
特定資産合計	6,722,475
(2) その他の固定資産	
建物	1,183,478
構築物	377,607
備品	24,512
家具	109,856
ソフ ト ウ ェ	189,494
敷差	74,892
その他の固定資産	31,520
その他固定資産	5,245
固定資産合計	1,996,608
資産合計	8,719,083
負債合計	12,612,218
負債の部	
1. 流動負債	
未払金	241,003
前受金	18,001
前払金	368,216
賞与引当金	30,520
流動負債合計	95,029
2. 固定負債	
退職給付引当金	1,066,612
会員厚生自家保険引当金	1,726,541
その他の固定負債	3,574
固定負債合計	2,796,728
負債合計	3,549,499
正味財産の部	
1. 指定正味財産	
(うち特定資産への充当額)	955,533
	(955,533)
2. 一般正味財産	
(うち特定資産への充当額)	8,107,185
	(3,330,132)
正味財産合計	9,062,718
負債及び正味財産合計	12,612,218

正味財産増減計算書総括表
平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当 年 度
一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
基 礎 運 用 益	346
特 定 資 産 運 用 益	23,390
受 取 入 会 金	95,650
受 取 業 務 収 入	3,852,183
受 取 寄 附 金	411,535
受 取 寄 附 金	15,015
受 取 入 所 習 料	50,063
受 取 入 所 習 料	40,035
受 取 入 所 習 料	258,601
受 取 入 所 習 料	86,937
受 取 入 所 習 料	1,950
経 常 収 益 計 (A)	4,835,709
(2) 経常費用	
事 業 費	3,495,556
管 理 費	1,463,776
雑 損 支 出	2,670
経 常 費 用 計 (B)	4,962,003
当 期 経 常 増 減 額 (A)-(B)	126,294
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
備 品 受 贈 益	477
経 常 外 収 益 計 (C)	477
(2) 経常外費用	
備 品 等 除 却 損	3,659
差 入 保 証 金 評 価 損	1,799
経 常 外 費 用 計 (D)	5,459
当 期 経 常 外 増 減 額 (C)-(D)	4,981
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	131,276
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	8,238,461
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	8,107,185
指定正味財産増減の部	
受 取 寄 附 金	50,200
特 定 資 産 運 用 益	4,348
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	15,015
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	39,532
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	916,000
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	955,533
正味財産期末残高	9,062,718

キャッシュ・フロー計算書総括表

平成19年4月1日から平成20年3月31日

(単位：千円)

科 目	当 年 度
事業活動によるキャッシュ・フロー	
1. 事業活動収入	
(1) 基金運用収入	346
(2) 特定資産運用収入	27,738
(3) 入会金等収入	97,740
(4) 会費収入	3,848,334
(5) 事業費収入	405,421
(6) 寄附金収入	50,200
(7) その他事業活動収入	29,050
(8) 雑収入	50,857
(9) 入所料収入	39,930
(10) 補習料収入	447,521
(11) 参加登録料収入	86,817
(12) 補助金収入	1,950
事業活動収入計	5,085,909
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,243,903
(2) 管理費支出	1,278,031
(3) その他事業活動支出	35,541
事業活動支出計	4,557,476
事業活動によるキャッシュ・フロー	528,432
投資活動によるキャッシュ・フロー	
1. 投資活動収入	
(1) 基金取崩収入	739,601
(2) 敷金・保証金戻り収入	1,634
(3) 預り保証金収入	47
(4) 定期預金取崩収入	272
(5) 有価証券償還収入	962,657
(6) 特定資産取崩収入	363,141
投資活動収入計	2,067,354
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	91,466
(2) 敷金・保証金支出	31,650
(3) 預り保証金返済支出	1,971
(4) 定期預金取得支出	272
(5) 特定資産取得支出	1,428,104
投資活動支出計	1,553,464
投資活動によるキャッシュ・フロー	513,889
財務活動によるキャッシュ・フロー	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
現金及び現金同等物の増減額	1,042,322
現金及び現金同等物の期首残高	2,593,993
現金及び現金同等物の期末残高	3,636,315